
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Český rozhlas 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb. O Českém rozhlasu 
zastoupený Reném Zavoralem, generálním ředitelem  
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ: 45245053, DIČ: CZ45245053 
(dále jen „ČRo“) 

a 
 
 
MEDIAN s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17975 
se sídlem Praha 9 - Dolní Počernice, 190 12 Národních hrdinů 73 
zastoupený: Petrem Čechem, jednatelem 
IČO 48587001 DIČ CZ48587001 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zástupce pro věcná jednání: Přemysl Čech 
 
 
(dále jen jako „partner“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
  
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1903 až 1905 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s článkem II. rámcové smlouvy o dílo ze dne 

21. 1. 2016 tuto dohodu o narovnání (dále jen jako „dohoda“): 

I. Preambule 

1. ČRo a partner zamýšleli mezi sebou uzavřít dílčí smlouvu (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem 
měla být povinnost partnera poskytnout ČRo následující plnění: bleskový výzkum na téma 
Hodnocení nové vlády a očekávání v roce 2018 (dále jen „výzkum“) poskytnutý dne  
15. 12. 2017. 

2. Tento výzkum byl partnerem poskytnut v dobré víře bez toho, aby smlouva byla uzavřena. ČRo i 
partner společně konstatují, že poskytnutím výzkumu a zaplacením ceny bez právního důvodu 
získali smluvní strany vůči sobě majetkový prospěch (bezdůvodně se obohatili), přičemž si 
ČRo s partnerem přejí tento stav napravit uzavřením následující dohody o narovnání. 

II. Předmět a účel dohody 

1. Předmětem této dohody je vydání majetkového prospěchu ze strany ČRo za provedení výzkumu 
ze strany partnera. ČRo výzkum převzal dne 15. 12. 2017 a zaplatil partnerovi cenu výzkumu a to 
vše za podmínek stanovených touto dohodou.  

2. Předmětem této dohody je vydání majetkového prospěchu ze strany partnera za přijetí peněžní 
částky ve výši smluvené ceny od ČRo za provedení výzkumu, blíže specifikované v této dohodě. 

 

 
 

             

 



III. Ocenění majetkového prospěchu 

1. ČRo i partner společně oceňují majetkový prospěch každé strany této dohody vůči druhé straně 
této dohody v souvislosti s veřejnou zakázkou VZ033/2015 částkou ve výši 84.500,- Kč bez DPH + 
DPH v zákonné výši. Způsob jeho výpočtu je stanoven v příloze této dohody. 

2. Ocenění majetkového prospěchu dle předchozího odstavce je konečné a zahrnuje veškeré náklady 
partnera související s provedením výzkumu dle této dohody. 

3. Vydání majetkového prospěchu se provede zápočtem obou majetkových prospěchů proti sobě. 
Partner vystavil ČRo fakturu (daňový doklad č. FOD-402/2017 ve které označil majetkový prospěch 
jako cenu a partner tuto fakturu uhradil dne 11. 1. 2018 Ke dni uzavření této dohody si tedy 
smluvní strany navzájem nic nedluží. 

IV.Řádné poskytnutí služeb 

1. Smluvní strany potvrzují, že výzkum byl partnerem ČRo poskytnut řádně.  

V. Změny dohody 

1. Tato dohoda může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje číslem 
1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody 
nepovažují. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž ČRo obdrží dva a 
partner jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se sjednává jako místně příslušný soud 
obecný soud podle sídla ČRo. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího podepsání 
oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření dohody, 
aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude dohoda uzavřena. Partner tímto bere na vědomí, že 
v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo smluvní strany vylučují pravidla dle 
ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a partner nemá právo ve smyslu  
§ 2910 OZ po ČRo požadovat při neuzavření dohody náhradu škody. 

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této dohody 
mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu dohody s 
dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

7. Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek dohody) bude uveřejněna ČRo 
v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dohodu uveřejní v registru smluv 

 



partner, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu. Tento 
odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení dohody. 

8. Nedílnou součástí této dohody je její: 

 Příloha – způsob výpočtu ceny 

 

 
 
 
 

 

V Praze dne   V Praze dne  

za ČRo 
Mgr. René Zavoral 
Generální ředitel 

Za partnera 
Přemysl Čech 

Jednatel 
 

Věcný garant: Václav Hradecký 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	I.  Preambule
	II.  Předmět a účel dohody
	III.  Ocenění majetkového prospěchu
	IV. Řádné poskytnutí služeb
	V.  Změny dohody
	VI.  Závěrečná ustanovení

